
 

 

 

 

 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

ПРОТОКОЛ 

засідання постійної комісії обласної ради з питань 

 правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав 

 і потреб військових та учасників бойових дій 

 

 

12 березня 2024 року   м. Полтава                             № 26 

 

Головуючий: Хардін Олег Олександрович – голова постійної комісії.  

 

Присутні: Бульбаха Сергій Володимирович – заступник голови постійної 

комісії, Кириченко Василь Петрович – секретар постійної комісії, 

Сиверин Олександр Миколайович (у режимі відеоконференції) – член постійної 

комісії.  

 

Відсутні: Баканов Олег Олегович – член постійної комісії.  

 

Склад постійної комісії – 5 осіб. Присутні – 4 особи. Засідання є правомочним. 

 

Запрошені та присутні: 

 

Бєлоножко 

Олег Вячеславович 

заступник голови Полтавської обласної ради 

Добрянська 

Інна Григорівна 

в.о. начальника Управління у справах 

реінтеграції, соціального захисту ветеранів та 

внутрішньо переміщених осіб Полтавської 

обласної військової адміністрації 

Калінін 

Максим Віталійович 

заступник начальника Полтавської обласної 

військової адміністрації 

Кожевнікова 

Тетяна Павлівна 

директор Юридичного департаменту Полтавської 

обласної військової адміністрації 

Левакіна 

Оксана Віталіївна 

 

заступник керуючого справами – начальник 

відділу організаційного забезпечення діяльності 

ради виконавчого апарату обласної ради 

Лемешко 

Олександр Миколайович 

перший заступник голови Полтавської обласної 

ради 
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Метельська 

Лариса Євгенівна 

начальник відділу юридичного забезпечення 

виконавчого апарату обласної ради 

Рискаль 

Богдан Анатолійович  

офіцер відділу морально-психологічного 

забезпечення військової частини А4767   

Руроєва 

Лілія Олександрівна 

заступник голови Полтавської обласної ради 

Синявська 

Тамара Григорівна 

заступник керівника апарату – керуючий 

справами виконавчого апарату обласної ради 

Смотрицька 

Людмила Олександрівна 

заступник керуючого справами – начальник 

загального відділу виконавчого апарату обласної 

ради, депутат Полтавської обласної ради 

восьмого скликання 

Стеблянко 

Віктор Миколайович 

в.о. директора Департаменту з питань оборонної 

роботи, цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами Полтавської обласної 

військової адміністрації 

Чепурко 

Олексій Григорович 

заступник голови Полтавської обласної ради 

Череватий 

Михайло Миколайович 

начальник державної установи «Полтавська 

установа виконання покарань (№23)» 

 

Представники засобів масової інформації 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з порядком 

денним засідання постійної комісії. 

 

Порядок денний: 

1. Про проєкт рішення обласної ради «Про виконання Антикорупційної 

програми Полтавської обласної ради на 2021 – 2023 роки». 

2. Про проєкт рішення обласної ради «Про Антикорупційну програму 

Полтавської обласної ради на 2024 – 2026 роки». 

3. Про розгляд питання про внесення змін до Положення про почесну 

відзнаку – Нагрудний знак Полтавської обласної ради «За вірність народу 

України». 

4. Про розгляд Положення про відзнаки Полтавської обласної ради за 

волонтерську діяльність. 

5. Про лист управління патрульної поліції в Полтавській області 

Департаменту патрульної поліції щодо визначення представника громадськості 

до складу поліцейської комісії № 8 Департаменту патрульної поліції. 

6. Про виконання Програми правової освіти населення Полтавської області 

на 2021 – 2025 роки у 2023 році. 
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7. Про виконання Комплексної програми реабілітації, інтеграції та 

соціального захисту Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих 

Полтавської області на 2023 – 2025 роки у 2023 році. 

8. Про виконання регіональної Програми захисту населення і територій від 

надзвичайних ситуацій та запобігання їх виникненню на 2021 – 2027 роки у 

2023 році. 

9. Про виконання Комплексної програми щодо забезпечення законності, 

правопорядку, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян та оборонної 

роботи на 2021 – 2027 роки у 2023 році. 

10. Про лист військової частини А4638. 

11. Про лист 10 армійського корпусу Сухопутних військ Збройних Сил 

України. 

12. Про лист державної установи «Полтавська установа виконання 

покарань (№23)» щодо виділення коштів у сумі 1 млн 150 тис. грн для 

придбання будівельних матеріалів, обладнання та проведення ремонтних робіт. 

13. Про розгляд подань про нагородження почесною відзнакою – 

Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України». 

14. Різне. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, поставив на голосування 

запропонований порядок денний засідання постійної комісії.  

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії. 

Хардін О.О., голова постійної комісії, запропонував затвердити регламент 

роботи засідання постійної комісії. 

Для інформації з питань порядку денного – до 10 хв.,  

- для співдоповіді – до 5 хв., 

- виступаючим – до 3 хв. 

Загальний час для обговорення питань – до 15 хв. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, нагадав, що, відповідно до 

Рекомендацій з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у 

Полтавській обласній раді, у разі наявності у членів постійної комісії конфлікту 

інтересів при розгляді питань порядку денного, вони мають врегулювати його 

шляхом своєчасного самостійного публічного оголошення про це під час 

засідання. 
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Розгляд питань порядку денного. 

 

1. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення обласної ради «Про виконання 

Антикорупційної програми Полтавської обласної ради на 2021 – 2023 роки». 
 

Хардін О.О., голова постійної комісії, запитав членів постійної комісії чи є 

питання до начальника відділу юридичного забезпечення виконавчого апарату 

обласної ради Метельської Л.Є. щодо проєкту рішення, що розглядається, 

ознайомив з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і 

проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію начальника відділу юридичного забезпечення виконавчого 

апарату обласної ради Метельської Л.Є. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про виконання 

Антикорупційної програми Полтавської обласної ради на 2021 – 2023 роки». 

 

2. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення обласної ради «Про Антикорупційну 

програму Полтавської обласної ради на 2024 – 2026 роки». 

  

Хардін О.О., голова постійної комісії, запитав членів постійної комісії чи є 

питання до начальника відділу юридичного забезпечення виконавчого апарату 

обласної ради Метельської Л.Є. щодо проєкту рішення, що розглядається, 

ознайомив з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і 

проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію начальника відділу юридичного забезпечення виконавчого 

апарату обласної ради Метельської Л.Є. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про Антикорупційну 

програму Полтавської обласної ради на 2024 – 2026 роки». 

 

3. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання про внесення змін до Положення про 

почесну відзнаку – Нагрудний знак Полтавської обласної ради «За вірність 

народу України». 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив присутніх із 

запропонованими змінами до Положення про почесну відзнаку – Нагрудний 

знак Полтавської обласної ради «За вірність народу України», які передбачають 

врегулювання питання щодо підстав скасування почесної відзнаки.  
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ВИСТУПИЛИ:  

Бульбаха С.В., заступник голови постійної комісії, підкреслив доцільність 

внесення змін до зазначеного вище Положення та навів приклади підстав для 

застосування норми щодо скасування почесної відзнаки. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію голови постійної комісії обласної ради з питань 

правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб 

військових та учасників бойових дій Хардіна О.О. взяти до відома. 

2. Доручити виконавчому апарату обласної ради розробити проєкт рішення 

«Про внесення змін до Положення про почесну відзнаку – Нагрудний знак 

Полтавської обласної ради "За вірність народу України"». 

3. Постійній комісії обласної ради з питань правоохоронної діяльності, 

боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб військових та учасників 

бойових дій внести на розгляд обласної ради проєкт рішення з цього питання у 

встановленому порядку. 

 

4. СЛУХАЛИ: Про розгляд Положення про відзнаки Полтавської обласної ради 

за волонтерську діяльність. 

 

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради, поінформувала, що на виконання  

рекомендацій постійної комісії обласної ради з питань правоохоронної 

діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб військових та 

учасників бойових дій виконавчим 21.12.2022 року апаратом обласної ради 

підготовлено проєкт Положення про відзнаки Полтавської обласної ради за 

волонтерську діяльність. Ознайомила присутніх з порядком відзначення осіб, 

які зробили вагомий внесок у розвиток волонтерського руху та надання 

волонтерської допомоги, що визначений Положенням. 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Бульбаха С.В., заступник голови постійної комісії, запропонував 

доповнити Положення нормою про можливість внесення суб’єктом подання 

пропозиції про нагородження відповідною відзнакою Полтавської обласної 

ради за волонтерську діяльність виключно на одного кандидата на кожну 

відзнаку. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 
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ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома. 

2. Доручити виконавчому апарату обласної ради розробити проєкт рішення 

«Про відзнаки Полтавської обласної ради за волонтерську діяльність». 

 

5. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання про внесення змін до складу поліцейської 

комісії № 8 Департаменту патрульної поліції. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив присутніх зі зверненням 

Управління патрульної поліції в Полтавській області Департаменту патрульної 

поліції від 21.02.2024 № 4080/41/26/03-2024 та поінформував, що на підставі 

рішення пленарного засідання двадцять третьої сесії Полтавської обласної ради 

восьмого скликання від 30 травня 2023 року № 644 «Про визначення 

кандидатури до складу поліцейської комісії № 8 Департаменту патрульної 

поліції» Мірошніченко Людмилу Вікторівну обрано до складу поліцейської 

комісії № 8 Департаменту патрульної поліції. У зв’язку із заявою 

Мірошніченко Л.В. від 13.02.2024 про дострокове припинення повноважень 

члена поліцейської комісії № 8 Департаменту патрульної поліції, виникла 

потреба у прийнятті рішення обласної ради стосовно виведення її зі складу 

поліцейської комісії № 8 Департаменту патрульної поліції та обрання іншого 

представника до складу поліцейської комісії. 

Запропонував обговорити та підтримати кандидатуру Жука Сергія 

Миколайовича до складу поліцейської комісії № 8 Департаменту патрульної 

поліції.   

 

ВИСТУПИЛИ: 

В обговоренні пропозиції взяли участь Бульбаха С.В., Хардін О.О. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію голови постійної комісії обласної ради з питань 

правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб 

військових та учасників бойових дій Хардіна О.О. взяти до відома. 

2. Погодити кандидатуру Жука Сергія Миколайовича до складу 

поліцейської комісії № 8 Департаменту патрульної поліції. 

3. Постійній комісії обласної ради з питань правоохоронної діяльності, 

боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб військових та учасників 
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бойових дій внести на розгляд обласної ради проєкт рішення з цього питання у 

встановленому порядку. 

 

6. СЛУХАЛИ: Про виконання Програми правової освіти населення Полтавської 

області на 2021 – 2025 роки у 2023 році. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, запитав членів постійної комісії чи є 

питання до директора Юридичного департаменту Полтавської обласної 

військової адміністрації Кожевнікової Т.П. щодо виконання Програми правової 

освіти населення Полтавської області на 2021 – 2025 роки у 2023 році, 

ознайомив членів постійної комісії з проєктом рекомендацій та запропонував 

визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію директора Юридичного департаменту Полтавської обласної 

військової адміністрації Кожевнікової Т.П. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Юридичному департаменту Полтавської обласної 

військової адміністрації забезпечити подальше виконання Програми правової 

освіти населення Полтавської області на 2021 – 2025 роки та реалізацію 

визначених у ній заходів. 

 

7. СЛУХАЛИ: Про виконання Комплексної програми реабілітації, інтеграції та 

соціального захисту Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих 

Полтавської області на 2023 – 2025 роки у 2023 році. 

 

Добрянська І.Г., в.о. начальника Управління у справах реінтеграції, 

соціального захисту ветеранів та внутрішньо переміщених осіб Полтавської 

обласної військової адміністрації, доповіла, що Комплексна програма 

реабілітації, інтеграції та соціального захисту Захисників та Захисниць України, 

членів сімей загиблих Полтавської області на 2023 – 2025 роки включає  

7 напрямів галузевого спрямування та 36 заходів, які виконані у 2023 році у 

повному обсязі. Зазначила, що на реалізацію 2 заходів, а саме: надання послуг 

соціального відновлення ветеранів та послуг зубопротезування з обласного 

бюджету виділено 3786,2 тис. грн.; виконання інших 34 заходів не потребувало 

видатків з обласного бюджету. Повідомила, що у межах виділеного 

фінансування в обсязі2500,0 тис. грн Полтавська область взяла участь у 

пілотному проєкті Мінсоцполітики щодо адаптації проєкту з реалізації 

програми соціального відновлення ветеранів і членів їх сімей за рахунок 

місцевих бюджетів на базі санаторно-курортних закладів. За період з серпня по 

грудень 2023 року послугу соціального відновлення отримали 216 громадян. 
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ВИСТУПИЛИ:  

Бульбаха С.В., заступник голови постійної комісії, задав уточнюючі 

питання про фінансування напрямів програми, заходи з професійної адаптації 

осіб з інвалідністю внаслідок війни, підкреслив важливість реалізації в 

Полтавській області Комплексної програми реабілітації, інтеграції та 

соціального захисту Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих.  

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію в.о. начальника Управління у справах реінтеграції, 

соціального захисту ветеранів та внутрішньо переміщених осіб Полтавської 

обласної військової адміністрації Добрянської І.Г. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Управлінню у справах реінтеграції, соціального захисту 

ветеранів та внутрішньо переміщених осіб Полтавської обласної військової 

адміністрації забезпечити подальше виконання Комплексної програми 

реабілітації, інтеграції та соціального захисту Захисників та Захисниць України, 

членів сімей загиблих Полтавської області на 2023 – 2025 роки та реалізацію 

визначених у ній заходів. 
 

8. СЛУХАЛИ: Про виконання регіональної Програми захисту населення і 

територій від надзвичайних ситуацій та запобігання їх виникненню на 

2021 – 2027 роки у 2023 році. 
 

Стеблянко В.М., в.о. директора Департаменту з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської 

обласної військової адміністрації, доповів про виконання регіональної 

Програми захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій та 

запобігання їх виникненню на 2021 – 2027 роки у 2023 році. 

Зазначив, що у 2023 році плановий обсяг фінансування заходів програми з 

обласного бюджету був передбачений у розмірі 250 445,5 тис. грн, фактично 

виділено асигнувань на загальну суму 131 578,2 тис. грн. Повідомив, що кошти 

було спрямовано, зокрема, на забезпечення повного та якісного 

експлуатаційно-технічного обслуговування апаратури та інших технічних 

засобів оповіщення і зв’язку, утримання та поповнення регіонального 

матеріального резерву для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій, доукомплектування та забезпечення функціонування об’єктів 

цивільного захисту Полтавської обласної військової адміністрації. Зауважив, 

що Головному управлінню ДСНС України у Полтавській області перераховано 

10180,2 тис. грн для створення громадського простору для реалізації завдань у 

сфері цивільного захисту, навчальних та соціально-психологічних проектів, 

програм домедичної підготовки, супроводження та проведення психологічної 
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реабілітації персоналу рятувальних, піротехнічних та пожежно-рятувальних 

підрозділів. Для утримання та поповнення регіонального матеріального резерву 

виділено 112 551,7 тис. грн. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію в.о. директора Департаменту з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської 

обласної військової адміністрації Стеблянка В.М. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Департаменту з питань оборонної роботи, цивільного 

захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської обласної 

військової адміністрації забезпечити подальше виконання регіональної 

Програми захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій та 

запобігання їх виникненню на 2021 – 2027 роки та реалізацію визначених у ній 

заходів. 

 

9. СЛУХАЛИ: Про виконання Комплексної програми щодо забезпечення 

законності, правопорядку, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян 

та оборонної роботи на 2021 – 2027 роки у 2023 році. 

 

Стеблянко В.М., в.о. директора Департаменту з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської 

обласної військової адміністрації, доповів про виконання Комплексної 

програми щодо забезпечення законності, правопорядку, охорони прав, свобод і 

законних інтересів громадян та оборонної роботи на 2021 – 2027 роки у  

2023 році. Констатував, що протягом 2023 року відповідно до наданих 

учасниками програми пропозицій було профінансовано 197 407,8 тис. грн.  

Особлива увага приділялася підвищенню обороноздатності держави, 

здійсненню заходів щодо територіальної оборони, профілактиці правопорушень 

та протидії злочинності, удосконаленню методів боротьби з тероризмом, 

контрабандою та корупцією. Зауважив, що кошти було передбачено для 

придбання автотранспортних засобів, аналітичного обладнання, паливно-

мастильних матеріалів, проведення капітальних ремонтів об’єктів, створення 

захищених каналів зв’язку, облаштування фортифікаційних споруд тощо.  

 

ВИСТУПИЛИ:  

В обговоренні взяли участь Бульбаха С.В., Хардін О.О. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 
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ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію в.о. директора Департаменту з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської 

обласної військової адміністрації Стеблянка В.М. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Департаменту з питань оборонної роботи, цивільного 

захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської обласної 

військової адміністрації забезпечити подальше виконання Комплексної 

програми щодо забезпечення законності, правопорядку, охорони прав, свобод і 

законних інтересів громадян та оборонної роботи на 2021 – 2027 роки та 

реалізацію визначених у ній заходів. 

 

10. СЛУХАЛИ: Про лист військової частини А4638. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, повідомив, що до постійної комісії 

надійшов лист від військової частини А4638 (міститься інформація, 

розголошення якої може завдати істотної шкоди інтересам національної 

безпеки). 

Ознайомив членів постійної комісії з проєктом рекомендацій та 

запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію голови постійної комісії обласної ради з питань 

правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб 

військових та учасників бойових дій Хардіна О.О. взяти до відома. 

2. Підтримати звернення (міститься інформація, розголошення якої може 

завдати істотної шкоди інтересам національної безпеки). 

3. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації  

(міститься інформація, розголошення якої може завдати істотної шкоди 

інтересам національної безпеки). 

 

 

11. СЛУХАЛИ: Про лист 10 армійського корпусу Сухопутних військ Збройних 

Сил України. 

 

Рискаль Б.А., офіцер відділу морально-психологічного забезпечення 

військової частини А4767, повідомив, (міститься інформація, розголошення 

якої може завдати істотної шкоди інтересам національної безпеки).  
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Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію офіцера відділу морально-психологічного забезпечення 

військової частини А4767 Рискаля Б.А. взяти до відома. 

2. Підтримати звернення (міститься інформація, розголошення якої може 

завдати істотної шкоди інтересам національної безпеки). 

 

 

3. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації 

(міститься інформація, розголошення якої може завдати істотної шкоди 

інтересам національної безпеки). 

 

 

 

 

12. СЛУХАЛИ: Про лист державної установи «Полтавська установа виконання 

покарань (№23)» щодо виділення коштів у сумі 1 млн 150 тис. грн для 

придбання будівельних матеріалів, обладнання та проведення ремонтних робіт. 

 

Череватий М.М., начальник державної установи «Полтавська установа 

виконання покарань (№23)», зазначив, що установа звертається з проханням 

про виділення коштів обласного бюджету для придбання будівельних 

матеріалів та обладнання, ремонтні роботи планується провести за рахунок 

власних коштів.  
 

ВИСТУПИЛИ:  

В обговоренні пропозиції взяли участь Лемешко О.М., Бульбаха С.В., 

Хардін О.О. 
 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію начальника державної установи «Полтавська установа 

виконання покарань (№23)» Череватого М.М. взяти до відома. 

2. Підтримати звернення державної установи «Полтавська установа 

виконання покарань (№23)» щодо виділення коштів у сумі 1 млн 150 тис. грн 

для придбання будівельних матеріалів, обладнання та проведення ремонтних 

робіт. 
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3. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації на 

виконання заходів Комплексної програми щодо забезпечення законності, 

правопорядку, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян та оборонної 

роботи на 2021 – 2027 роки розглянути можливість виділення державній 

установі «Полтавська установа виконання покарань (№23)» відповідних коштів 

обласного бюджету та внести зміни до вищезазначеної програми. 

 

13. СЛУХАЛИ: Про розгляд подань про нагородження почесною відзнакою – 

Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України». 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, поінформував, що на розгляд 

постійної комісії надійшли подання від депутатів обласної ради восьмого 

скликання, військових частин стосовно нагородження військовослужбовців, які 

захищають Україну, почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської 

обласної ради «За вірність народу України» І та ІІ ступенів (подання додаються 

до протоколу).  

Ознайомив членів постійної комісії з проєктом рекомендацій та 

запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання Біленького О.Ю. (від 08.03.2024, 11.03.2024) та нагородити 

почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За 

вірність народу України» згідно з поданнями. 

2. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання Бабенко О.М. (від 12.02.2024) та нагородити почесною відзнакою – 

Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України» 

згідно з поданням. 

3. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання Бульбахи С.В. (від 06.03.2024) та нагородити почесною відзнакою – 

Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України» 

згідно з поданням. 

4. Підтримати подання військової частини А7310 (від 31.01.2024 

№ 1545/11/195) та нагородити почесною відзнакою – Нагрудним знаком 

Полтавської обласної ради «За вірність народу України» згідно з поданням. 

5. Підтримати подання військової частини А7044 (від 07.02.2024 № 289) та 

нагородити почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної 

ради «За вірність народу України» згідно з поданням. 

6. Підтримати подання військової частини А7311 (від 18.02.2024 № 623) та 

нагородити почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної 

ради «За вірність народу України» згідно з поданням. 
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7. Підтримати подання військової частини А7312 (від 24.02.2024 № 319) та 

нагородити почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної 

ради «За вірність народу України» згідно з поданням. 

8. Підтримати подання військової частини А7312 (від 24.02.2024 № 318) та 

нагородити почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної 

ради «За вірність народу України» згідно з поданням. 

Враховуючи вимоги пункту 12 Положення про почесну відзнаку – 

Нагрудний знак Полтавської обласної ради «За вірність народу України», 

затвердженого рішенням пленарного засідання чотирнадцятої позачергової 

сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання від 26 липня 2022 року    

№ 462, виключити кандидатуру старшого солдата військової частини А7312 

Макухи Анатолія Івановича, у зв’язку з його нагородженням Нагрудним знаком 

Полтавської обласної ради «За вірність народу України» ІІ ступеня 

(розпорядження голови Полтавської обласної ради від 13.03.2017 № 36 

«Про нагородження почесною відзнакою обласної ради нагрудним знаком 

"За вірність народу України"»).   

9. Підтримати подання Полтавського обласного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки  (від 09.02.2024 № 8/3/96, № 8/3/97) та 

нагородити почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної 

ради «За вірність народу України» згідно з поданнями. 

10. Підтримати подання Полтавського державного медичного університету 

(від 05.02.2024 № 08-26/321) та нагородити почесною відзнакою – Нагрудним 

знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України» згідно з 

поданням. 

11. Рекомендувати голові Полтавської обласної ради видати 

розпорядження про нагородження почесною відзнакою – Нагрудним знаком 

Полтавської обласної ради «За вірність народу України» погоджених 

кандидатур. 

 

14. Різне. 

У «Різному» виступів не було. 

 

 

 

Голова постійної комісії  Олег ХАРДІН 

 

 

Секретар постійної комісії Василь КИРИЧЕНКО 

 

 

 


